Apesar da coerência deste plano grandioso, há razões concretas para supor que, aquando da morte do poeta, a obra ainda não tinha alcançado a forma definitiva, como alguns passos repetidos, v.g., I, 926-950, repetido em IV, 1-25, que uma última revisão teria certamente eliminado, o que justifica a intervenção de Cícero, que alguns pensam não só ter corrigido, mas editado o poema.

LÍNGUAS DIVERGENTES DO TEXTO BASE (MARTIN)	
statum	statum
231 troni	troni
261	nena
471 qui	quam
711 animus	ad nos
841 respuit	respicit
1967 indice nante	inice mentem
2087 geminam	gentiam
2111 manere	manet rex
2176 cur	cur
291 cubis	subsit ei
376 cum	cu
573 turbas	turbis et
662 magnis	gnatis
881 coram	carum
1147 aeternum	aitrum
1148 qui	que
1172 callis	calcis
1196 unidam	callidam
1298 fulmine	fulmine
1380 ventis	nimbis
1441 caeca	sata
1553 inter aquas	interdum

Lições alternativas	Martin
I, 744 volent	volentem
II, 42 opum	scum
II, 43 status	status
II, 251 motu	motus
II, 289 res	mens
II, 477 duo	quom
II, 911 animus	ad nos
II, 911 respicit	respicit
II, 1080 indice mentem	II, 1080 indice mente
II, 1082 gentium	gentium
III, 28 manare	manet res
III, 476 cor	cor
III, 694 scilicet	scilicet si
III, 736 eum	cui
III, 928 iudic	iudex et
III, 962 magnis	gnatis
IV, 101 eorum	eorum
IV, 147 vestem	nitum
VI, 46 duo	duo
VI, 92 callis	calcia
VI, 296 vestiam	callidam
VI, 296 culmine	fulmine
VI, 400 uentis	nimbis
VI, 241 caeca	saxa
VI, 252 inter aduas	interdum

Da Natureza das Coisas

Academum genericum dominum dicitur quod ad hunc locum
 una Venus, caeli subter fabricata, quae
 quae mare nauigerum, quae terras fructiferas
 concipiat, per te quoniam Venus omnia
 concipit, quia Venus omnia concipit, quia
 te, dea, te fugium senti, te nuda despicit, tu
 aduentumque tuum, tibi suavis haec habet
 summittit flores, tibi ridens sequitur pomum
 para ti a terra operosa, fac despicere terra a ti
 placatumque nict dilucis, hinc est, hinc est
 nam simul ac species patefacta, terra hinc
 et reserat uiget genitabilis, tu nos nuda
 Na veritate, assim que se revelou a terra, hinc
 seras primum uolucris, hinc est, hinc est
 significant iantum, hinc est, hinc est
 inde fere peccodes, hinc est, hinc est
 et rapidos transit, hinc est, hinc est
 te respicit cupido, hinc est, hinc est
 deinde per mare, hinc est, hinc est
 fontibus, hinc est, hinc est
 Por fim, infundendo no mundo
 efficit ut cupido generantur, hinc est, hinc est
 pelas frondosas moradas das aves, hinc est, hinc est
 quae quoniam ferunt, hinc est, hinc est
 fieri sine te, hinc est, hinc est
 exortur neque, hinc est, hinc est
 te sociam studeo scriberis, hinc est, hinc est
 quae ego de remum anam pangere conor, hinc est, hinc est
 Meminidae nostro, quem tu, hinc est, hinc est
 omnibus oratum uelut, hinc est, hinc est
 para o nosso descendente, hinc est, hinc est
 solutur, hinc est, hinc est
 Por isso, ó deusa, tanto quis concede um eterno encanto ao que vos